ইকফাইয়ে চাকরিভিত্তিক ৪টি কোর্স চাল

আ গরতলা, ২৭ সেপ্টেম্বর ঃ ২০২২-২৩ শিক্ষাবর্য থেকে ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় ব্রি-পুরায় শুরু হচ্ছে চারটি নতুন কোর্স। বর্তমান সময়ে এই কোর্সগুলির প্রচুর চাহিদা রয়েছে। এই কোর্সগুলি হল ইন্টিগ্রেটেড বিএ-বিএড-স্পেশাল আন্ড ইন্টিগ্রেটেড বিকম-বিএড-স্পোল অ্যান্ড, ইন্টিগ্রেটেড বিএসসি- বিএড-স্পেশালএড এবং জিএনএম নার্সিং। এই বিশ্ববিদ্যালয় বর্তমানে শিক্ষা, বিশেষ শিং হা, শারীরিক শিক্ষা, যোগ, বিজ্ঞান ও প্রযুক্তি, বেসিক সায়েন্দ্, ম্যানেজমেন্ট, বাণিজ্য, আইন, এলায়িড হেলথ সায়েন, গ্রন্থাগার ও তথ্য বিজ্ঞান, ক্লিনিক্যাল সাই কোলজি, নার্সিং ইত্যাদি বিভিন্ন বিভাগে মোট সাতানটি প্রোগ্রাম অফার করছে। ইক ফাই বিশ্ববিদ্যালয় ত্রিপুরা পর্যাপ্ত আধুনিক পরিকাঠামো যুক্ত ক্যাম্পাসে গুণমান সম্পন্ন বিভিন্ন কোর্স প্রদান করছে। উত্তর-পূর্বের বিভিন্ন রাজ্য, ত্রিপুরা, ভারতের অন্যান্য রাজ্য, প্রতিবেশী বাংলাদেশ এবং সৃদ্র আফ্রিকা-সোমালিয়া থেকে শিষ্কার্থীরা এখানে পড়াশোনা করছে। বিগত আঠার বছরের যাত্রার মধ্যে বিশ্ব বিদ্যালয়টি মানসম্পন্ন শিক্ষা প্রদান, পরিকাঠামো উন্নয়ন, স্নাতক শিক্ষার্থীদের সম্ম ানজনক চাকরি প্রদান এবং রাজ্য সরকারের বিভিন্ন বিভাগের সাথে সমন্বয়ের জনা অবিরাম কাজ করে চলেছে। বিশ্ববিদ্যালয় কর্তৃক প্রদত্ত সমস্ত প্রোগ্রাম পেশ।দার এবং চাকরিভিত্তিক। বিশ্ববিদ্যালয়টি ক্যাম্পাস পেলসমেন্ট ড্রাইভের মাধা মে বিভিন্ন স্বনামধনা প্রতিষ্ঠানে শিক্ষার্থীদের স্থান দেওয়ার ক্ষেত্রেও সফলতা

DAINIKSAMIBAD 28/09/22

ইকফাইয়ে শুরু হলো ভত্তিক ৪টি নৃতন কে

কামালঘাট।। ২০২২-২৩ শিক্ষাবর্ষ (थरक इककाई विश्वविमानग्र ত্রিপুরায় শুরু হচ্ছে ৪টি নৃতন কোর্স। বর্তমান সময়ে এই কোর্সগুলির প্রচুর চাহিদা রয়েছে। এই কোর্সগুলি হল ইন্টিগ্রেটেড বিএ-বিএড-স্পেশাল ইন্টিথেটেড বিকম-বিএড-স্পেশাল এড ইন্টিথেটেড বিএসসি -বিএড - স্পেশালএড এবং জিএনএম নার্সিং ইত্যাদি। উক্ত বিশ্ববিদ্যালয় বর্তমানে শিক্ষা,বিশেষ শিক্ষা, শারীর শিক্ষা, যোগ, বিজ্ঞান ও প্রযুক্তি, বেসিক সাইন, ম্যানেজমেন্ট বাণিজ্য, আইন,

এলায়িড হেলথ সাইল গ্রন্থাগার ও তথ্য বিজ্ঞান, ক্লিনিক্যাল সাইকোলজি, নার্সিং ইত্যাদি বিভিন্ন বিভাগে মোট ৫৭ টি প্রোগ্রাম অফার করছে। ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় ত্রিপুরা পর্যাপ্ত আধুনিক পরিকাঠামো যুক্ত ক্যাম্পাসে গুণমান সম্পন্ন বিভিন্ন কোর্স প্রদান করছে যার कात्रण এই विश्वविদ्यालय है ইতিমধ্যেই সাফল্যের শীর্ষে উঠতে পেরেছে। উত্তর-পূর্বের বিভিন্ন রাজ্য, ত্রিপুরা, ভারতের অন্যান্য রাজা, প্রতিবেশী বাংলাদেশ এবং সুদূর আফ্রিকা- সোমালিয়া থেকে শিক্ষার্থীরা এখানে পড়াশোনা

করছে। বিগত আঠারো বছরের याजाद मर्या विश्वविमानयि মানসম্পন্ন শিক্ষা প্রদান, পরিকাঠামো উন্নয়ন, স্নাতক শিক্ষার্থীদের সম্মানজনক চাকুরী প্রদান এবং রাজ্য সরকারের বিভিন্ন বিভাগের সাথে সমন্বয়ের জন্য অবিরাম কাজ করে চলেছে। বিশ্ববিদ্যালয় কর্তৃক প্রদত্ত সমস্ত প্রোগ্রাম পেশাদার এবং চাকরি ভিত্তিক। বিশ্ববিদ্যালয়টি ক্যাম্পাস প্লেসমেন্ট ড্রাইভের মাধ্যমে বিভিন্ন স্থনামধন্য প্রতিষ্ঠানে শিক্ষার্থীদের স্থান দেওয়ার ক্ষেত্রেও সফলতা অর্জন করেছে।

28/09/22

10×12

ICFAI launches .4 job- oriented new progs

Observer Reporter

Agartala: Sept 27. The ICFAI University, Tripura have launched four numbers of new professional programs for the current academic session 2022-23 which are having high employment opportunities. The ensuing courses are Integrated B.Com- B.Ed. Spl. Ed, Integrated B.A-B.Ed.Spl.Ed, Integrated B.Sc-B.Ed.Spl.Ed, and GNM

nursing etc. Hence, the University presently offers a total number of 57 programs in the field of Education, Special Education, Physical Education, Yoga, Science and Technology, Management, Commerce, Law, Allied Health Sciences, Basic sciences, Library & Information Science, Clinical Psychology, Nursing etc. The University is providing quality education ultra-modern infrastructural and teaching facilities in the Campus. Students from various Northeast states, Tripura, other states from India, neighbouring Bangladesh and Africa-Somalia are studying here. Within the span of 18 years, the University continuously worked for imparting quality developing education, infrastructure and respectable placement of the graduating students and also working in close association with various departments of the state government. All the programs offered by the University are professional and job oriented. The University has also been successful in giving placement to the students in reputed through organizations

OBSERVER 28/09/22 22.5 d 4 cm

Campus Placement Drive.

ICFAI launches 4 Job oriented new programs

Agartala, Sept 27: The infrastructural and teaching ICFAI University Tripura facilities in the Campus. have launched four numbers Students from various of new professional programs for the current academic session 2022-23 which are having high employment opportunities. The ensuing courses are Ed. Integrated B.A-B.Ed.Spl.Ed, Integrated B.Sc-B.Ed.Spl.Ed. & GNM nursing etc. Hence, the University presently offers total number of 57 programs in the field of Education, Special Education, Physical Education, Yoga, Science Technology, . Management, Commerce, Law, Allied Health Sciences, Basic sciences, Library & Information Science, Clinical Psychology, Nursing etc. The University is providing quality education with ultra modern

Northeast states, Tripura, Other states from India, Neighboring Bangladesh and Africa-Somalia are studying here. Within the span of eighteen years Integrated B.Com-B.Ed. Spl. Journey the University continuously working for imparting quality education, developing infrastructure and respectable placement of the graduating students and also working close association with various departments of the State Government. All the programs offered by the University are professional and job oriented. The University has also been successful in giving placement to the students in various reputed organizations through Campus Placement Drive.

TRIPURA TIMES 28/09/22